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ÖZET 

Ülkemizin coğrafyası; olumsuz jeolojik koşulları içermesi, sismik açıdan aktif deprem 

kuşakları içerisinde yer alması, Olumsuz meteolojik koşullar etkisi altında büyük ölçekte kaya 

ve zemin heyelanları ile sel ve doğal afet riskleri içermektedir. Heyelanlar ülkemizde en çok 

can ve mal kaybına yol açan afetlerdir. Şehirlerde ve yerleşim alanlarında gördüğümüz 

heyelanlar doğaya yapılan plansız müdahalenin sonucu olarak ortaya çıkmaktadır. Toplum 

olarak geçmişte en çok yapılan hatalardan biri risk yönetiminden çok kriz yönetimine önem 

vermektir.  

 Mekânsal Planlamaya Altlık teşkil edecek; Yerleşime uygunluk haritalarının tüm afetler 

dikkate alınarak disiplinler arası çalışmalar ile oluşturulması gerektiği aşikârdır. Hatalı arazi 

kullanımı ve yöntemlerinin neden olduğu heyelan olaylarının oluşturduğu zararların Mekânsal 

planlama ilkeleri kapsamında en aza indirgenmesi temel prensibimizdir. Mekânsal Planlama 

Genel Müdürlüğü olarak hedefimiz sürdürülebilir kalkınma ilkeleri kapsamında çevreyi 

korumak ve yaşam kalitesi yüksek mekânlar oluşturup, yerleşmeye çevreye ve yapılaşmaya dair 

yönetim planları hazırlayarak uygulamaları izlemek ve denetlemektir. 

 Bu çalışma ile heyelanlar hakkında temel bilgi sunularak, Tüm Türkiye genelinde 

onaylanmış imar planına esas jeolojik –jeoteknik etüt ve mikrobölgeleme raporlarından örnek 

3-4 farklı bölgede heyelanların tam olarak tanımlanabilmesi için kullanılan farklı (Jeoradar, 

Çoklu Elektrot, Sismik, vs. gb.) jeofizik yöntemler ve bu yöntemlerin kullanımında dikkat 

edilecek hususlar, nasıl uygulanması gerektiği, bu verilerin değerlendirilmesi sonucu yeraltının 

2 yâda 3 boyutlu modellemesi, jeofizik yöntemler kullanılarak elde edilen verilerin; jeolojik 

veriler (sondaj çalışmaları, laboratuvar verileri) şev stabilite analizleri ile korelasyonu 

anlatılarak yerleşime uygunluk değerlendirmelerimiz ve kriterleri hakkında genel 

prensiplerimizin açıklanmasına çalışılmıştır. 
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